

PLAN DZIAŁALNOŚCI
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
Najważniejsze cele do realizacji w roku 2014

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze zadania służące realizacji celu **	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym	Stan realizacji zadania (zrealizowano/ w trakcie realizacji/ nie zrealizowano)	Gdy: - zrealizowano (proszę opisać w jaki sposób jakimi działaniami zrealizowano), - nie zrealizowano (opisać przyczyny nieosiągnięcia)	Jeżeli w trakcie realizacji (opisać co zostało zrealizowane)		Komórka odpowiedzialna
		Nazwa	Wartość bazowa miernika (koniec 2013 r.)	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Wartość miernika realizacji zadania na dzień 31.12.2014 r.					- zrealizowano (w jaki sposób/ jakimi działaniami zrealizowano część celu)	- nie zrealizowano (opisać przyczyny niezrealizowania)	
1	2	3	4a	4	5	6	7	8	9	10	6	
1	Zachowanie bądź odtworzenie właściwego stanu przedmiotów ochrony	Liczba obszarów Natura 2000 posiadająca sporządzone 1) plany zadań ochronnych lub 2) plany ochrony w stosunku do łącznej liczby obszarów Natura 2000 (w szt. ułamek)	65/983	370/983	369/983	Plan działalności Ministra Środowiska i Projekty wieloletnie finansowane ze środków NFOŚiGW	W trakcie realizacji		Sporządzono 297 planów zadań ochronnych oraz planów ochrony dla Obszarów Natura 2000	Nie ustanowiono pzo dla 1 obszaru Natura 2000 ze względu na trwające uzgodnienia z urzędami wojewódzkimi.	DZP	
					507		W trakcie realizacji		DZP sporządziło i przekazało do Biura Prawnego (BP) zakładane projekty 179 rozporządzeń w sprawie specjalnych obszarów ochrony siedlisk z prośbą o przekazanie do MS.		Nie udało się przekazać do Ministerstwa Środowiska projektów rozporządzeń przed zakończeniem 2014 roku, tym nie mniej projekty zostały przekazane w styczniu 2015 roku.	DZP
					6		Zrealizowano		Przeprowadzono postępowania zgodnie z planem zamówień publicznych GDOŚ.			DZP
2	Zapewnienie zrównoważonego korzystania z zasobów środowiska poprzez sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków NFOŚiGW	% zrealizowanych zadań przyjętych w harmonogramie realizacji projektu na dany rok	-	nie mniej niż 80%	66,60%	Projekty wieloletnie finansowane ze środków NFOŚiGW	W trakcie realizacji		1. Ogłoszono 2 przetargi - nie zostały rozstrzygnięte; 2. Podpisano umowy z 3 osobami na zlecenie analizy danych przestrzennych; 3. Rozliczono prace z NFOŚiGW	1. Odbiór I etapu prac - w związku ze zmianą koncepcji projektu i realizacją większości zadań własnymi siłami (tj. bez wsparcia podmiotów zewnętrznych) większość prac przeniesiono na 2015 r.	DZP	
					0,00%		W trakcie realizacji		Przygotowano wersję ostateczną opracowania "Wytyczne dotyczące oceny oddziaływania elektrowni wiatrowych na nietoperze". Opracowanie czeka na decyzję Kierownictwa o opublikowaniu. W zakresie wytycznych dotyczących oceny oddziaływania elektrowni wiatrowych na ptaki przeprowadzono konsultacje przygotowanego opracowania z przedstawicielami inwestorów nt. obszarów wymagających poprawy i uzgodnienia. Trwają prace dotyczące zawiązania zespołu przygotowania zmian i opracowania ostatecznej wersji Wytycznych.		Opracowania w zakresie oddziaływania elektrowni wiatrowych na nietoperze nie zostało zatwierdzone przez Kierownictwo. Dla Wytycznych dotyczących oddziaływania elektrowni wiatrowych na ptaki nie uzgodniono ostatecznej wersji opracowania. Przyczyną nierealizowania są: duża ilość uwag inwestorów, przedłużające się konsultacje oraz problemy ze znalezieniem ekspertów do wprowadzenia zmian.	DOOŚ
					111,47%		Zrealizowano		W ramach zadania prowadzony jest system informatyczny – baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko (dalej: system). Został wdrożony w 2013 r. Na koniec 2014 r. zarejestrowanych było ponad 800 użytkowników (przedstawiciele właściwych organów) oraz wprowadzono blisko 3000 postępowań. Utrzymanie i rozbudowa systemu były realizowane poprzez zlecenie usług asysty technicznej. W ramach zadania opublikowano 3 opracowania oraz opracowano materiały do 8 kolejnych planowanych do wydania w 2015 r. Łącznie w 2014 r. przygotowano 26 różnego typu opracowań, ekspertyz, koreferatów i analiz na potrzeby postępowań prowadzonych w gdoś, rdoś i jst. W celu podniesienia kompetencji zawodowych pracownicy GDOŚ i rdoś uczestniczyli w szkoleniach m.in. z zakresu ocen oddziaływania na środowisko i stosowania Kodeksu postępowania administracyjnego w ocenach oddziaływania na środowisko. W ramach realizacji zadania kontynuowano również szkolenia z zakresu obsługi bazy danych oos dla pracowników organów administracji państwowej na terenie całej Polski. Łącznie przeszkolono 2177 osób.			DOOŚ
					91,00%		Zrealizowano		Zrealizowano 83% zadań założonych dla EKK (na podstawie harmonogramu rzeczowo-finansowego), 80% zadań założonych dla Konwencji Berneńskiej oraz wszystkie zadania założone dla Konwencji Ramsarskiej oraz Porozumienia o ochronie wodniczki			DZP
					90,00%		W trakcie realizacji		osiągnięto 2 kluczowe rezultaty projektu - raport zbiorczy z monitoringu środowiska wodno-gruntowego, hałasu i powietrza wykonanych (w tym 5 raportów cząstkowych z poligonów) oraz raport zbiorczy z monitoringu sejsmicznego (w tym 1 raport cząstkowy z poligonu); rozpoczęto procedurę zamówień publicznych w celu wyboru wykonawców wytycznych (5 rezultatów kluczowych projektu); zakończono pierwszy etap prac nad wymogami prawno-administracyjnymi (rezultat kluczowy);		opracowanie "Wymogi prawno-administracyjne regulujące działania związane z pozyskiwaniem gazu ze złóż niekonwencjonalnych" ze względu na czas potrzebny do przygotowania i realizacji zamówienia zostało podzielone na dwa etapy. Etap drugi - końcowy zostanie odebrany w 2015 r.	DOOŚ

					100,00%	Realizacja projektu finansowanego przez NFOŚiGW w zakresie inwentaryzacji stanowisk bobra europejskiego (Castor fiber): 1. rozstrzygnięcie przetargu i podpisanie umowy z wykonawcą, 2. odbiór I etapu prac, 3. rozliczenie z NFOŚiGW		Zrealizowano	Projekt jest projektem 2-letnim realizowanym w latach 2014-2015. Zadania zaplanowane na 2014 r.: 1. rozstrzygnięcie przetargu i wyłonienie Wykonawcy, 2. odebranie I etapu prac, 3. rozliczenie prac z NFOŚiGW, zostały zrealizowane zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym projektu.			DZP
3	Poprawa terminowości w zakresie prowadzenia postępowań administracyjnych	Liczba zidentyfikowanych zaległości w orzecznictwie administracyjnym	200	0	132 (w tym DOA: 81, DOOS: 49 i DZP: 2)	Kontynuacja realizacji planu naprawczego dla zaległości w sprawach z zakresu orzecznictwa administracyjnego	Plan działalności Ministra Środowiska	W trakcie realizacji	<p>1. W zakresie Departamentu Orzecznictwa Administracyjnego zadanie zostało zrealizowane w części. Zmniejszono ilość zaległości o 100 spraw w stosunku do stanu na dzień 31.12.2013 r. Zmniejszenie zaległości było możliwe ze względu na podjęcie następujących działań:</p> <p>a) Reorganizacji struktury GDOŚ - utworzenie Departamentu Orzecznictwa Administracyjnego - optymalizacji wykorzystania zasobów ludzkich oraz poprawy wydajności działań z zakresu orzecznictwa administracyjnego. b) Realizacji umów na wykonanie ekspertyz dot. możliwości zainwestowania danego terenu na potrzeby prowadzonych postępowań administracyjnych. c) Monitorowania miesięcznego ilości zrobionych oraz zaległych spraw; d) Właściwego planowania nieobecności pracowników w pracy.</p> <p>2. W zakresie Departamentu Ocen Oddziaływania na Środowisko zadanie zostało zrealizowane w części - w 2014 r. zakończono decyzją lub postanowieniami GDOŚ 182 postępowania administracyjne.</p> <p>3. W zakresie Departamentu Zarządzania Zasobami Przyrody sprawy administracyjne rozpatrywane są na bieżąco. Opracowywane są sąwartalne zestawienia spraw zaległych. Nieobecności pracowników w pracy planowane są w sposób gwarantujący ciągłość prac.</p>	<p>1. W zakresie Departamentu Orzecznictwa Administracyjnego nie zrealizowano zadania w pełni - pozostało 81 zaległych spraw administracyjnych. Przyczyną są: mniejsza niż zakładano, ilość wykonanych w ramach zawartych umów ekspertyz, dot. możliwości zainwestowania danego terenu; ograniczone zasoby ludzkie, które okazały się nie wystarczające do likwidacji w pełni zaległości. Wynika to m.in. ze zwiększonej ilości zaległości w zespole zajmującym się szkodami w środowisku, z uwagi na większy wpływ spraw administracyjnych, wykonywanie dodatkowych prac innych niż z zakresu orzecznictwa oraz małej ilości pracowników wynikającej z odbywanych urlopow macierzyńskich.</p> <p>2. W zakresie Departamentu Ocen Oddziaływania na Środowisko do przyczyn zaległości zaliczyć należy:</p> <p>a) zwiększoną ilość wniesionych spraw w stosunku do lat wcześniejszych - w 2014 roku rozpatrywano 215 spraw dot. postępowań administracyjnych w trybie odwoławczym oraz w trybach nadzwyczajnych i egzekucji administracyjnej, a w 2013 r. do DOOS wpłynęło 157 spraw);</p> <p>b) w 2014 dość istotnie zwiększyła się liczba zainicjowanych spraw dotyczących budowy farm wiatrowych, które budzą wiele kontrowersji w społeczeństwie i wymagają bardzo szczegółowego badania i prowadzenia postępowań wyjaśniających;</p> <p>c) niezbędne w toku postępowań wystąpienie GDOŚ o uzupełnienie materiału dowodowego - określając ilości spraw zaległych za sprawę niezatwierdzoną uznawano również sprawę, która ze względu na oczekiwanie na uzupełnienie materiału dowodowego, nie została zatwierdzona w terminie 60 dni;</p> <p>d) wzrosła aktywność stron postępowania, które w toku prowadzenia sprawy wnoszą nowe dowody wymagające rozpatrzenia (np. w postępowaniu dotyczącym budowy metra w Warszawie uczestniczy ok. 450 stron postępowania, a drogi S-6 ok. 120 stron - samo ustalenie adresów trwa ok. miesiąca);</p> <p>e) zmniejszone zasoby kadrowe (przesunięcie prawnika na samodzielne stanowisko oraz przebywanie pracowników na urlopow macierzyńskich).</p> <p>Na dzień 30.01.2015r. stan zaległości uległ zmniejszeniu o 10 spraw (do 39 spraw) w stosunku do ilości, wykazanej jako miernik na dzień 31.12.2015 r.).</p> <p>3. W zakresie Departamentu Zarządzania Zasobami Przyrody przyczyną tego, iż 2 sprawy pozostały zaległe była w jednym przypadku konieczność wielokrotnego wzywania Wnioskodawcy do uzupełnienia wniosku i udzielenia dodatkowych wyjaśnień z uwagi na skomplikowany charakter sprawy, natomiast w drugiej sprawie nieterminowe sporządzenie opinii do wniosku przez organ współdziałający, która to opinia jest niezbędna do wydania rozstrzygnięcia.</p>	DOOS/ DZP/ DOA	
4	Usprawnienie systemu zarządzania informacją o środowisku poprzez rozbudowę baz danych, w tym baz danych GIS oraz standaryzację procesu udostępniania informacji.	Wzrost liczby informacji udostępnionych w ciągu roku	2 755 967	2 800 000	3 069	Aktualizacja informacji (danych) w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody	Plan działalności Ministra Środowiska	Zrealizowano	Weryfikacja i aktualizacja granic form ochrony przyrody i danych opisowych zgromadzonej w rejestrze na podstawie aktów prawa miejscowego i konsultacji z organami, w których kompetencjach te formy pozostają. Weryfikacja i aktualizacja nowych form ochrony przyrody, które zostały wprowadzone do rejestru przez organ, który je ustanowił.		DIŚ	
					3 067 632	Publikowanie informacji w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie oraz zamieszczanie w Biuletynie Informacji Publicznej		Zrealizowano	Bieżąca publikacja informacji w Publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, a także poprzez stronę internetową i serwisy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz Biuletyn Informacji Publicznej GDOŚ		DIŚ	
					464	Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji		Zrealizowano	Udzielanie wnioskodawcom odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji zgodnie z ich zakresem oraz przepisami prawa		DIŚ	
5	Podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw, promowanie zasad zrównoważonego rozwoju	Liczba przedsięwzięć edukacyjno-promocyjnych i informacyjnych	140	140	140	Realizacja działań edukacyjno - promocyjnych mających na celu popularyzację form ochrony przyrody oraz kształtowanie wobec nich właściwych postaw społecznych	Plan działalności Ministra Środowiska	Zrealizowano	<p>Realizacja działań w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • organizacja konferencji "Środowisko Informacji", • organizacja spotkań tematycznych z Instytucjami Otoczenia Biznesu w ramach projektu Natura i Gospodarka - podstawy dialogu, • realizacja szkoleń dot. platformy e-learningowej e-natura2000.pl, • publikacja w prasie artykułów sponsorowanych, • organizacja konferencji otwierającej projekt Poznaj swoją Naturę, • organizacja konkursów w ramach projektu Poznaj swoją Naturę, • organizacja spotkania Forum Współpracy na rzecz sieci Natura 2000, • organizacja spotkań dla Natury Grup Roboczych, • przeprowadzenie spotkań i imprez lokalnych w ramach projektu Poznaj swoją Naturę, • przygotowanie kalendarzy, folderów i broszur dla odbiorców działań realizowanych w ramach projektu Poznaj swoją Naturę, • przygotowanie folderu o ochronie owadów zapylających, • obsługa stoiska GDOŚ podczas festiwalu filmowego filmów ekologicznych EKOFILM • udział w targach Poleko, • współorganizacja konferencji ENVICON 		DIŚ	

GENERALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

30. 01. 2015

Miśbał Kiełsznia